
ATC  SUBEQUANO 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA INTERPROVINCIALE 

 

67027 RAIANO (AQ) – Via Valle Arcione, 2 – Tel e fax 0864 72393 – Codice Fiscale 92012090665 

Raiano, 28 settembre 2022 

 
DISPOSIZIONE PRESIDENZIALE  

N. 5 del 28 settembre 2022 
 

Il Presidente 

- vista l’imminenza dell’apertura della caccia al cinghiale; 

- considerato che il ricorso per la legittimità costituzionale n. 42/2021 inerente la 

L.R. Abruzzo 8 giugno 2021 n.14 verrà discusso dalla Corte in data 4 ottobre 

p.v.; 

- visto il C.V. 2022 che prevede l’apertura nella ZPS per la caccia al cinghiale con 

decorrenza 1 novembre; 

- atteso che pertanto si ritiene opportuno rinviare all’esito del giudizio della Corte 

ogni decisione in merito all’assegnazione delle zone eventualmente estromesse 

dal Parco Sirente-Velino; 

- nelle more dell’eventuale adeguamento delle Macroaree  ai nuovi confini del 

Parco Regionale Sirente-Velino; 

 

 

 DETERMINA 

- Di confermare l’assegnazione delle zone di caccia al cinghiale ricadenti nelle 

Macroaree 1, 2 e 3 alle squadre denominate: Monte Mentino, Cocullo, 

Sebastiani, Aquila Bussi, Morricone, Di Bussi, Aquila, Praesidium, Il 

Buttero, Nibbio, La Squadra di San Benedetto, La Squadriglia; 

- Di optare per la formula di tre giornate di caccia a scelta su cinque; 

 

Il presente atto sarà portato a ratifica al prossimo Co.ges. 

 

 

 

 

 
  Nunzio Merolli 


